
令和５年１２月１１日 

 保護者の皆様 

岡崎市立三島小学校 

校長  柴田 知子 

岡崎市立三島小学校 開校 150 周年記念事業について 

 初冬の候、保護者の皆様には、日頃より、本校の教育活動にあたたかい御理解・御

協力を賜り、厚くお礼申し上げます。先日、開催しました校内マラソン大会には、多

数の保護者の皆様に御来校いただき、子どもたちに大きな声援を送っていただきまし

て、ありがとうございました。 

 さて、かねてよりお知らせしておりますが、３月１日は本校の開校記念日です。そ

して、令和６年 3 月１日は 150 年目の記念すべき日となります。すでに今年度よりい

くつかの記念事業を始めさせていただいています。子供たちをはじめとして、学区の

皆様のお力もお借りして、記念事業を進めてまいりたいと思いますので、よろしくお

願いいたします。 

 

記 

１記念事業について 

〈すでに実施・取りかかっているもの〉 

(1) 開校 150 周年記念事業委員会の設立 

 会長……三島学区総代会長 仲井 憲一郎様 

副会長…三島学区総代会副会長 都築 栄様 社教委員長 杉本 知治様  

三島小ＰＴＡ 野村 計介様、鈴木 豊様 ／三島小教職員 

(2) 150 周年記念誌の作成・編集/三島小教職員 

(3) 郷土読本「ふるさと三島」 編集計画/三島小児童 

(4) 150 周年横断幕の掲示 正門とプールのフェンス(２か所) 

(5) 航空写真の撮影  ①学校の周辺 ②全校児童の写真  

③学校の全景 (全校児童の人文字 校訓「誠」を含む) 

〈今後、予定しているもの〉 

(6) 校地整備   ①中庭の整備(学年園の整備) ②躍進の塔周辺の整備 

(7) 150 周年をお祝いする会  令和６年３月１日(金) 在校生参加 

(8) 記念式典          令和６年３月２日(土) 来賓・在校生・地域の皆様 

※令和 6 年度につきましても、引き続き、150 周年記念事業を実施する予定です。 

 

２記念式典に伴う、年間計画の変更について 

 上記にある通り、令和６年３月２日(土)に 150 周年記念式典を行いますので、登校

日を次のように変更いたします。年度途中の変更となり、大変申し訳ありません。御

理解・御協力をよろしくお願いいたします。 

 ・児童の登校日  令和６年３月２日(土) 

当日の日程等は３学期になりましたらお知らせします。 

 ・代休日     令和６年３月 4 日(月) 

             〔連絡先:三島小学校 教頭 杉田浩史 電話 51-0568〕 


